
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP2229-5892-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2023 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de espectáculos musicales a cargo de la Banda de Música de El
Espinar (Segovia) para el año 2023.

Valor estimado del contrato 109.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.000 EUR.

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2023 al 31/12/2023

Observaciones: El plazo de duración del contrato será el comprendido entre la fecha de firma del contrato y hasta el 31
de diciembre de 2023. La duración del contrato quedará condicionada a la existencia de consignación presupuestaria
adecuada y suficiente en cada ejercicio presupuestario.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 109.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Cultural Banda de Música de El Espinar
NIF G40134876
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2229-5892-2022
Fecha de Formalización 28/02/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2023

Motivación

Motivación Oferta ajustada al pliego regulador.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo indicado en
la invitación a participar, exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación
de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras
para tal fin.



Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(40400) EL ESPINAR España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura del archivo único.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/02/2023 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
La Banda de Música de El Espinar es la única asociación acreditada en el municipio a través del Registro de Asociaciones
de la Comunidad Autónoma de Castilla y León dedicada a la música clásica y popular y folklórica.
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rq7sJKHB6tx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010479824 |  2023-472213 | Tue, 28 Feb 2023 13:49:51:825 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36672275522751742943725564114108351173 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rq7sJKHB6tx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

